17 iunii

Missa de Communi Sanctorum et Sanctorum: pro religiosis vel pro iis qui opera misericordiae exercuerunt.

Collecta**Textus latinus**

Deus, dives in misericordia,
qui Beato Alberto inspirasti
offensem Filii tui vultum
in pauperibus et indigentibus conspicere,
concede benignus, ut eius moti exemplo,
per opera misericordiae
egenorum omnium fratres inveniamur.
Per Dominum.

Textus italicus

O Dio, ricco di misericordia,
che hai concesso al Beato Alberto
di vedere nei poveri e diseredati
il volto oltraggiato del tuo Figlio,
concedi che sul suo esempio
possiamo anche noi mostrarcici fratelli
verso tutti i bisognosi,
servendoli con le opere di misericordia.
Per il nostro Signore.

Textus polonus

Boże, bogaty w miłosierdzie,
Ty natchnołeś błogosławionego Alberta,
aby dostrzegł, w najbardziej ubogich i opuszczonych,
znieważone oblicze Twojego Syna,

spraw łaskawie, abyśmy spełniając dzieła miłosierdzia,
 za jego przykładem, umieli być braćmi
 wszystkich potrzebujących.
 Przez Jezusa Chrystusa.

Beatus Ieremia a Valachia

Is natus est die 29 mensis Iunii anni 1556 in Valachiae Principatu, in illa videlicet Dacica Romania, quae originem e Romana gente duxit atque ecclesiasticae vitae primordia e Latino fonte derivavit, ita ut almae Urbis quasi filia iure meritoque habeatur et glorietur esse.

Consiliis piissimae matris obtemperans, quae eum saepc monebat ut, si suae aeternae saluti melius prospicere vellet, in Italiam se conferret, ubi boni christiani habitarent et Papa ipse, Christi in terris Vicarius, sedem haberet, annum agens undevicesimum, comparata sibi exigua pecunia ad iter peragendum, in Italiam contendit, in Dei potius providentia quam pecuniae thesauris confisus. A latronibus in via exspoliatus, firmiore constantia in proposito perseveravit. Impia quoque daemonum suggestione impeditus ad patrios remeandi lares ne fame apud extraneos periret, caelestis spei dape recreatus est; et medicando, fodiendo inserviendoque agricolis, arenatum structoribus subministrando pro victu, propositi tenacissimus, astus infernales delusit.

Barium tandem in Apulia pervenit, ubi annum circiter commoratus est, indeque se Neapolim transtulit. Ibi inter Fratres Minores Capuccinos, quos iam Barii cognoverat, ascribi humillime petiit. Voti compos factus, mutato baptismi nomine Ioanne in Ieremiam, Ordinis habitum in statu Fratrum laicorum die 7 Maii anni 1578 sumpsit. Probe cognoscens mandatum Dei esse, ut qui diligit Deum, diligat et fratrem suum (cfr. I Io. 4, 21), aegrotorum et infirmorum servitio ita erat deditus, ut omnes, vel foetidis morbis laborantes, in caritatis suae sinu exciperet. Beatissimam Virginem Mariam summa prosequebatur religione ac diligebat, omnesque hortabatur ut Eam amarent, quam ipse tenerrimo animi affectu « Materculam » appellare gaudebat.

Quod vitae genus quam gratum Deo fuerit, luculentis comprobatum est signis: gratia curationum simplici Crucis signo, prophetiis, arcanorum cordis penetratione, suavissimis locutionibus ad oppressorum calamitates demulcendas, atque aliorum miraculorum copia, quibus, ut coaevi testes affirmant, a Deo cumulatus plene apparuit. Unde factum est, ut etiam magnates, sacerdotes, theologi, et ipsi archiepiscopi in humili Fratre laico Ieremia, litterarum omnino ignaro, divinae

gratiae exuberantia dona, non minus quam simpliciores homines admirarentur. Quapropter ad eum quam plurimi undique confluebant aut signum Crucis super languores aut consolationis verba in angustiis aut aliquam eius rem devotionis causa impetraturi.

Itaque, Deo et hominibus carus, extremis Ecclesiae sacramentis munitus, mortem, quam non semel praenuntiaverat, plenus dierum et bonorum operum, obiit Neapoli anno Iubilaeo 1625, die 5 mensis Martii, aetatis suae fere septuagesimo, vitae autem religiosae quadragesimo septimo.

* * *

Textus latinus et italicus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servi Dei Ieremiae a Valachia, die 16 octobris 1983, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri.

25 martii

Missa de Communi sanctorum virorum: pro religiosis.

Collecta

Textus latinus

Deus misericors Pater,
qui Beatum Ieremiam in servitio fratrum
et in summa pro iisdem immolatione
Filium tuum imitandi gratia decorasti;
tribue nobis, quasumus,
ut eius intercessione et exemplo,
tuo universalis salutis proposito cooperantes,
evangelicam humilitatis et caritatis viam percurramus.
Per Dominum.

Textus italicus

Padre misericordioso,
che hai concesso al Beato Geremia
d'imitare il tuo Figlio nel servire i fratelli
e nell'immolarsi interamente per essi;
concedi a noi, sul suo esempio e per sua intercessione,
che, collaborando al tuo disegno universale di salvezza,
percorriamo la via evangelica dell'umiltà e della carità.
Per il nostro Signore.

Beatus Dominicus Iturrate

Ortum duxit die 11 mensis Maii anno 1901 in Vasconico oppido *Dima*, intra Victoriensis tunc dioeceseos, nunc Flaviobrigensis intra fines posito. Deo in sortem suam vocanti obsecutus, Dominicus, die 30 Septembris anno 1914, ingressum fecit in Ordinis SS.mae Trinitatis collegium pro postulantibus in oppido *Algorta* situm. Morbi autem causa paternam domum revertit, sed aliquanto post in postulatum rediit, exspectationem quam de ipso moderatores conceperant longe superaturus. Diligentia namque, humilitate, disciplinae observantia, spiritus fervore et scientiae acquirendae cupiditate exornatus non parum profecit, egregiam sui opinionem inter confratres et religiosos excitando.

Ad religiosam vestem induendam admissus, tirocinium, retento in Baptismate indito nomine, die 11 Decembris a. 1917 in Conventu *La Bien Aparecida* in pago *Marrón*, dioecesis Santanderiensis, inivit. Novitiatu durante morum innocentia, regularum observantia, modestia atque humilitate necnon corporis mortificatione adeo praefulsit, ut aliis in exemplum propositus fuerit. Ibi, die 14 Decembris a. 1918 simplicia vota noncupavit. Deinde, anno 1919 Romam missus, studiorum curriculum, philosophiae scilicet et theologiae, in Gregoriana Pontificia Universitate cumulata cum laude est emensus, doctoralem lauream anno 1926 adeptus. Interea autem, die 23 Octobris a. 1922, sollempnia emiserat vota.

Dum studiis in Urbe dat operam, admirabilis in eo inerat animi demissio, assiduum orandi studium, angelica totius corporis compositione et modestia. Fervorum spiritus oratione, piis exercitationibus, carnis castigatione et regulari observantia iugiter alebat. Semper aequi animi, erga omnes affabilis ac mitis; promptus aderat sodalibus ope vel adiutorio indigentibus.

Deiparam Virginem semper filiali pietate est prosecutus, totusque in colenda augusta Trinitate fuit. Fulgens quoque fuit in religione erga SS.mum altaris Sacramentum. Et erat cupidus, sanctitatis adipiscendae, voto se obstrinxit faciendi semper quod perfectissimum coram Deo putaret.

Die tandem 9 mensis Augusti anni 1925, quod flagrantissime concupiverat, est assecutus, nempe Christi sacerdotio ornatus est.

Cum autem desiderio flagraret salutis animarum promovendae gloriamque summae Triadis praedicandi, Famulus Dei a Moderatoribus licentiam petiit sese in missionum terras conferendi, quod ei antea

quodammodo repromissum erat. Revera Provinciale Capitulum Cordubae anno 1926 celebratum eum nominavit magistrum studentium et professorem philosophiae et theologiae. Haec tamen officia exercere numquam potuit; nam infirma cum esset valetudine, laboribus fractus, in gravem atque insanabilem incidit morbum phtisis, quapropter in Hispaniam initio mensis Septembris eo ipso anno 1926 redire coactus est. In Conventu Algortano primum receptus est, deinde in Matritensi ac demum in Belomontano, dioeceseos Conchensis, ubi post tres menses, sacramentis Ecclesiae munitus, cura et amore fratrum circumdatus, pie obdormivit in Domino die 7 Aprilis anno 1927, nondum annum aetatis suae vicesimum sextum assecutus, lucratus tamen tempora multa.

* * *

Textus latinus et italicus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servi Dei Dominici Iturrate, die 16 octobris 1983, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri.

7 aprilis

Missa de Communi pastorum vel de Communi sanctorum et sanctarum: pro religiosis.

Collecta

Textus latinus

Bonorum omnium largitor, Deus,
qui absconditas divitias sanctae Trinitatis
et eucharistici Mysterii
Beato Dominico presbytero
mirabiliter revelasti,
eius intercessione concede,
ut gentes ad altare tuum undique congregatae
te unicum vivum et verum Deum
iugiter agnoscant et ament.
Per Dominum.

Textus italicus

O Padre, fonte di ogni bene,
che hai voluto manifestare i tesori
della santa Trinità e del Mistero eucaristico
al Beato Domenico Iturrante, sacerdote,
ti chiediamo, per sua intercessione,
che tutti i popoli, riuniti intorno al tuo altare,
ti conoscano e ti animo come unico Dio, vivo e vero.
Per il nostro Signore.

Beatus Iacobus Cusmano

Servus Dei Panormi quod caput est Siciliae insulae die 15 mensis Martii anno 1834, e legitimis coniugibus Iacobo Cusmano et Magdalena Patti, censu et pietate conspicuis, natus est.

Iacobus, sexdecim annos natus Universitatem Panormitanam frequentare incepit, ut lauream in medicinae scientia assequeretur, quam reapse die 11 iunii anni 1855, viginti unum annos natus egregie obtinuit. Is vero, qui scientiam medicorum discere elegerat, ut, ope huius artis, infirmorum corpora et animas simul curaret, ne cogitavit quidem de consecuto diplomate excipiendo et apud se detinendo. Medicus renuntiatus, medicam professionem exercere statim incepit tum Panormi cum, praesertim, in proximo vico *S. Giuseppe Jato*, ubi quaedam praedia ipse habebat. Per multos aegrotos pauperes gratuito curavit, imo medicamenta pecunia sua eisdem aliquando procuravit.

Cum vero saepius et in dies intensius de sua vitae ratione et methodo cogitabat ac fortem persentiebat inclinationem sese omnino in proximi servitium impedendi, sub ductu sacerdotis Dominici Turano, professoris scientiae biblicae, statum ecclesiasticum, non sine quadam reluctantia, quod excelsa sacerdotii dignitate erat pertentus, amplexatus est.

Quapropter medicae arti valedicens, in festo Immaculatae Conceptionis B. M. V. anni 1859 clericalem vestem induit, theologicis studiis per annum alaci prorsus animo vacavit, pietatis exercitiis ac virtutum exercitationi operam diligentissime dedit. Die vero 21 mensis Decembris anni 1860, viginti sex annos natus, presbyteratus Ordinem

Panormi suscepit, ac statim sacerdotalibus officiis toto animi ardore sese devovit. Ferventissima incensus caritate erga egenos, orphanos, derelictos, quorum infinitus erat Panormi numerus, in ecclesia SS. Quadraginta Martyrum, cuius rector statim post susceptum sacerdotium fuerat constitutus, centrum actuosissimae caritatis instituit. Anno 1867, cum Panormi pestilentia late grassabatur, associationem v. *Boccone del Povero* instituit, quam in sequenti anno Archiepiscopus Panormitanus in festo Immaculatae B. M. V. approbavit. Anno 1888 Congregationem Servarum Pauperum fundavit, cuius primae sorores in ecclesia S. Marci Panormi religiosum habitum mense Maio eiusdem anni suscepserunt.